
    

 

 

 

 

 

 

 

受講料 

10 月１日からインボイス制度が開始されると、電子帳簿保存法への対応準備が求められます。2022 年に義務化されてから 2 年という猶

予期間がもうすぐ終了します。特に、電子取引に当たる部分の正しい理解と、その対応については、今から社内で決めておく必要があります。 

本セミナーは、電子帳簿保存法についての簡単な概要と、実際に事業者が取り組むべき電子取引について詳しく解説いたします。 

併せて、インボイス制度対策にも効果的なデジタル化についてもお話いたしますので、対応に気がかりの事業者さまはぜひご参加ください。 

 

申込方法 

～令和 4 年 1 月に義務化、令和５年 12月猶予期間終了～ 

大同生命ビル 6 階会議室 (岡山市北区蓄山町 9-19) 

 

公認会計士 コンサルタント 

2000 年より国内大手監査法人である監査法人トー

マツにて、会計監査業務を担当。その後、証券会社、

IT ベンチャー企業の取締役兼 CFOを経て、独立系の

会計・税務の総合コンサルティングファームにて、コ

ンサルティング活動と講師活動を開始。中小・零細企

業から大企業まで、様々な会社の会計・税務のコンサ

ルティング業務を行うとともに、全国各地で会計・税

務関連のセミナー・講演活動を行う。 

 

川口
か わ ぐ ち

 宏之
ひ ろ ゆ き

 氏 

電子取引対応は全ての事業者が必要です！ 

令和 5 年 9 月２2 日（金） 14：00 ～ 16：00 

講 師 

中小企業のための 

 セミナーカリキュラム 

１．電子帳簿保存法の概要 

 

２．電子取引とは 

 

３．会社が注意すべきポイント 

 

４．電子帳簿保存法の最新情報 

最新情報を盛り込むため内容が変更となる場合がございます。 

電子帳簿保存法対策 

日 時 

会 場 

受講料 会員：1,000 円 ／ 非会員：3,000 円 

定 員 50 名（定員になり次第締め切ります） 

 
主 催 公益社団法人 岡山東法人会／公益社団法人 岡山西法人会 

【問合せ】（公社）岡山西法人会 TEL：086-222-6332／Mail：nishihou@dream.ocn.ne.jp 

申込方法 下記申込書を FAX または QR コード よりお申込みください。５営業日以内に折り返し受講票をお送り

いたします。６営業日以降も受講票届かないなどございましたら事務局までご連絡ください。 

（注）お申し込み後に欠席される場合は、必ずご連絡ください。直前のキャンセルの場合は、受講料を 

頂戴する場合がございます。 

 

（2023.9.22）『電子帳簿保存法対策』受講申込書 

岡山西法人会 行           FAX：086-222-3236     申込日（  .    .     ）  
 

事 業 所 名   T E L  

所 在 地   F A X  

受講者氏名  
（複数のご参加可能） 

※ご記入いただいた情報は、当会からの各種連絡・情報提供のために利用するほか、講習会参加者の実態調査・分析のために利用することがあります。 

  【ご参加される皆さまへ】発熱や風邪等の症状がある方、体調の悪い方のご参加はお控えください。セミナー実施に当たりましては、会場の 

換気・ソーシャルディスタンスに配慮した配席等、新型コロナウィルス感染予防に努めて参ります。 


